



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



DESPACHO

Ao(s) setor(es) competente(s) para providenciar pesquisas de preços e prévia manifestação sobre a existência de recursos orçamentários para cobertura das despesas, com vistas à deflagração de procedimento licitatório para Registro de preços para futura e eventual locação de equipamentos e bens para eventos sociais e culturais do município de Rio Maria-PA.

RIO MARIA - PA, 18 de Março de 2022


Viviane Oliveira de Moura
Secretária Municipal de Cultura e Turismo
PORTARIA Nº 1.060/2022



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20220318001	
Prefeitura Municipal de Rio Maria RESPONSÁVEL : NOME: ANTONIO BORGES RIOS	
PROponente : NOME: P.KAREN EVENTOS E BUFFET EIRELI-EPP ENDEREÇO : RUA RIO DOURADO, 180 DQ 006 LT 031 BAIRRO : LOT. BEIRA RIO CIDADE : Parauapebas - PA CNPJ : 28.185.412/0001-62	

O município de Rio Maria, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Rio Maria.

Rio Maria, 18 de Março de 2022

ANTONIO BORGES RIOS
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO - SOM P.A. 32 Especificação: mesa de som 32 canais com 16 mandos digitais; 01 monitor de 19" com 60 metros + splitter; 02 processadores digitais; 01 CD/DVD play; 01 Notebook; 16 caixas de sub grave com 02 falantes de 15"; 16 caixas de alta frequência Linearray com 2 x 12" + 4 x 6.5 + 2 driver em guias de onda - sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima, fiação e conexões para as devidas ligações; MONITOR(PALCO) - 01 mesa de som 32 canais com 16 mandos auxiliares; 01 processador digital para o sidell; 01 sidell com 2 caixas para subgrave com 2 x 18" e 02 caixas de 3 vias com 1 x 15" + 1 x 10 + driver ou 02 caixas de alta frequência linearray com 1 x 2" + driver para cada lado(esquerdo e direito); 10 monitores 2 x 12" + driver de 2"; 02 monitores tipo drumfill com 2 x 15" + driver 2"; 04 multicabos de 12 canais; -sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e a fiação e conexões para as devidas ligações; MICROFONES E ACESSÓRIOS - 08 Microfones sem fio UHF; 24 Microfones dinâmicos; 01 kit de Microfones para bateria; 04 Microfones tipocondensador; 12 Direct Box; 28 Pedestais tipo girafa para Microfone; 12 Garras para instrumentos; -Cabos e conexões necessários para os devidos equipamentos; BACKLINES - 02 Amplificadores para guitarra 100w + caixa; 01 Amplificador para contra baixo com 01 caixa com 4 x 10" + 1 x 15" Amplificador para teclado(combo); 01 kit bateria acústica completo; 02 praticáveis 2,0 x 1,0m - Sistema de comunicação intercom com 02 pontos.		47.000	DIA	6250.000	293750.00
1E+05	LOCAÇÃO DE PALCO 14 X 10 Especificação: Plataforma de serviços em madeira com montagem e desmontagem de palco medindo 14 metros de frente x 10 metros de profundidade, estrutura para P.A. Fly e plataforma para bateria(praticável medindo no mínimo 2 x 1 x 0,50m), com cobertura em box truss de ouro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,20m, Housemix para mesas de PA e monitor, medindo no mínimo 4 x 4m tipo tenda cada, escada de acesso.		47.000	DIA	6224.000	292528.00
1E+05	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED COM ALTA RESOLUÇÃO P6 GABINETE B96CM		47.000	DIA	4300.000	202100.00
1E+05	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO Especificação: DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,10M DE FRENTE X 1,10M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJEITO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E RETIRADA DOS DEJETOS POR DIA, SENDO 10 UNIDADES.		47.000	DIA	150.000	7050.00
1E+05	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA MÓVEL Especificação: DESCRIÇÃO: Locação de grupo gerador de energia mover, silencioso, com capacidade mínima de 80KVA, trifásico, tensão 380/220vatts, 60Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação, cercado de isolamento com grades disciplinadoras e fixação de fita zebrada.		30.000	DIA	4569.000	137670.00
1E+05	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR Especificação: DESCRIÇÃO: Locação de grupo gerador de energia mover, silencioso, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220vatts, 60Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação, cercado de isolamento com grades disciplinadoras e fixação de fita zebrada.		30.000	DIA	5580.000	197400.00
1E+05	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES GRADIL Especificação: DESCRIÇÃO: Locação de disciplinadores gradil para isolamento de área, em modelo intertraváveis em estrutura de ferro, na altura mínima de 1,20 metros, acabamento superior sem pontelha(150mm), montagem e desmontagem.		30.000	DIA	190.000	5700.00
1E+05	LOCAÇÃO DE GROUND Q30 Especificação: Com montagem e desmontagem de todas as peças(80mm), montagem e desmontagem.		30.000	DIA	3200.000	96000.00
1E+05	LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA 10M X 10M Especificação: DESCRIÇÃO: Locação de tenda aberta, nas dimensões mínima de 10 metros de frente x 10 metros de profundidade, com 02 metros de altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, para uso do público em geral(10 un), montagem e desmontagem.		30.000	DIA	900.000	27000.00
1E+05	CAMARIM TENDA 4 X 4 Especificação: Com fechamento em lona, equipe montagem e desmontagem(01 un).		30.000	DIA	1500.000	45000.00
					Total :	1304198,00
Condições de pagamento :		CONFORME EDITAL				
Prazo de entrega :		CONFORME EDITAL				
Validade da proposta :		30 dias.				
Valor por extenso :		UM MILHÃO E TREZENTOS E QUATRO MIL E CENTO E NOVENTA E OITO REAIS				

Data: 22/04/2022

carimbo e assinatura



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No. 20220318001	
Prefeitura Municipal de Rio Maria RESPONSÁVEL: NOME: ANTONIO BORGES RIOS	
PROPOSTANTE: NOME: ARENA SPORT & FEST ENDEREÇO: RUA INACIO OLDONE N/S-N BAIRRO: VILA PAULISTA CIDADE: Redenção do Pará - PA CNPJ: 24.542.994/0001-36	

O município de Rio Maria, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Rio Maria.

Rio Maria, 18 de Março de 2022

ANTONIO BORGES RIOS
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO - SOM P.A 32		47,000	DIA	0,000	0,00
	Especificação: Mesa de som 32 canais com 16 mídias analógicas, 01 misturador de 48 canais com 60 metros + 10m, 02 processadores digitais, 01 DVD/DVD play, 01 Notebook, 16 caixas de sub grave com 02 bafantes de 18", 16 caixas de alta frequência linearray com 2 x 12" + 4 x 6,5 + 2 driver em guia de onda - sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima, fiação e conexões para as diversas ligações, MONITOR(PALCO) - 01 mesa de som 32 canais com 16 mídias analógicas, 01 processador digital para o subditi, 01 mixer com 2 canais para subgrave com 2 x 18" e 02 caixas de 3 vias com 1 x 10" + 1 x 10" + driver ou 02 caixas de alta frequência linearray com 1 x 2" + driver para cada lado/destacando o direito, 10 monitores 2 x 12" + driver de 2", 02 monitores tipo drill com 2 x 15" + driver 2", 64 mídias de 12 canais, -cabeira de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e a fiação e conexões para as diversas ligações, MICROFONES E ACESSÓRIOS - 03 Microfones sem fio UHF, 24 Microfones dinâmicos, 01 kit de Microfones para bateria, 04 Microfones tipo condensador, 12 Direct Box, 28 Pedestais tipo grifa para Microfone, 12 Garrafas para instrumentos, -Cabeis e conexões necessários para as diversas equipamentos, BACULINES - 02 Amplificadores para guitarra 100w + caixa, 01 Aplicador para contra baixo com 01 caixa com 4 x 10" + 1 x 15" Amplificador para teclado/bateria, 01 kit bateria acústica completa, 02 pedaleiros 2,0 x 1,0m - Sistema de comunicação intercom com 02 canais. Com hospedagem e alimentação por conta do contratado.		47,000	DIA	0,000	0,00
1E+05	LOCAÇÃO DE PALCO 14 x 10		47,000	DIA	0,000	0,00
	Especificação: Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem do palco medindo 14 metros de frente x 10 metros de profundidade, estrutura para P.A. Fly e plataforma para baterista/praticável medindo no mínimo 2 x 1 x 0,50m, com cobertura em box truss de duro alumínio. Forro de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 25mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,20m. Montagem para mesa de P.A. e monitor, medindo no mínimo 4 x 4m tipo tenda casta, escada de acesso. Com hospedagem e alimentação por conta do contratado.		47,000	DIA	0,000	0,00
1E+05	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED COM ALTA RESOLUÇÃO P5 GABINETE 896CM		47,000	DIA	0,000	0,00
	Especificação: Com hospedagem e alimentação por conta do contratado.		47,000	DIA	0,000	0,00
1E+05	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO		47,000	DIA	0,000	0,00
	Especificação: DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLUCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,10M DE FRENTE X 1,10M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJEITO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E RETIRADA DOS DEJETOS POR DIA, SENDO 10 UNIDADES COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO.		47,000	DIA	0,000	0,00
1E+05	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA MÓVEL		30,000	DIA	5490,000	164700,00
	Especificação: DESCRIÇÃO: Locação de grupo gerador de energia móvel, silencioso, com capacidade mínima de 100KVA, trifásico, tensão 380/220volts, 60Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação, cercado de isolamento com grades disciplinadoras e fiação de fita zebra. Com hospedagem e alimentação por conta do contratado.		30,000	DIA	5490,000	164700,00
1E+05	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR		30,000	DIA	6490,000	194700,00
	Especificação: DESCRIÇÃO: Locação de grupo gerador de energia móvel, silencioso, com capacidade mínima de 100 KVA, trifásico, tensão 380/220volts, 60Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação, cercado de isolamento com grades disciplinadoras e fiação de fita zebra. Com hospedagem e alimentação por conta do contratado.		30,000	DIA	6490,000	194700,00
1E+05	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES GRADIL		30,000	DIA	0,000	0,00
	Especificação: DESCRIÇÃO: Locação de disciplinadores gradil para isolamento do área, em modelo inter tralves em estrutura de ferro, na altura mínima de 1,20 metros, acabamento superior zero produto (50mm), montagem e desmontagem. Com hospedagem e alimentação por conta do contratado.		30,000	DIA	0,000	0,00
1E+05	LOCAÇÃO DE GROUNDING		30,000	DIA	0,000	0,00
	Especificação: Com montagem e desmontagem de todos os (preço/00m), montagem e desmontagem, com hospedagem e alimentação por conta do contratado.		30,000	DIA	0,000	0,00
1E+05	LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA 10M X 10M		30,000	DIA	0,000	0,00
	Especificação: DESCRIÇÃO: Locação de tenda aberta, nas dimensões mínima de 10 metros de frente x 10 metros de profundidade, com 02 metros de altura em suas pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com tela branca, estrutura em tubo galvanizado, para uso do público em geral (10 m), montagem e desmontagem. Com hospedagem e alimentação por conta do contratado.		30,000	DIA	0,000	0,00
1E+05	CABINAR TENDA 4 X 4		30,000	DIA	0,000	0,00
	Especificação: Com isolamento em tela branca montagem e desmontagem (01 an), com hospedagem e alimentação por conta do contratado.		30,000	DIA	0,000	0,00

Total : 359400,00

Condições de pagamento:	CONFORME EDITAL
Prazo de entrega:	CONFORME EDITAL
Validade da proposta:	30 dias.
Valor por extenso:	Trezentos e cinquenta e nove mil e quatrocentos reais

Data : 21/04/2022

Carimbo e assinatura

Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20220318001

Prefeitura Municipal de Rio Maria

RESPONSÁVEL :

NOME: ANTONIO BORGES RIOS

PROponente :

NOME: VALE SUL MULTIMÍDIA LTDA

ENDEREÇO : av rio maria nº1059

BAIRRO : centro CIDADE : Rio Maria - PA

CNPJ : 09.263.696/0001-13

O município de Rio Maria, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Rio Maria.

Rio Maria, 18 de Março de 2022

ANTONIO BORGES RIOS

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
115750	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO - SOM P.A. 32		47.000	DIA	5500,000	258500,00

Planilha 1

Especificação : Mesa de som 32 canais com 16 mandadas auxiliares; 01 multicaixa de 48 canais com 60 metros + splier; 02 processadores digitais; 01 CD/DVD play; 01 Notebook; 16 caixas de sub grave com 02 falantes de 18", 16 caixas de alta frequência Linearray com 2 x 12" + 4 x 6,5 + 2 driver em guias de onda - sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima, fiação e conexões para as devidas ligações; MONITOR(PALCO) - 01 mesa de som 32 canais com 16 mandadas auxiliares; 01 processador digital para o sidefill; 01 sidefill com 2 caixas para subgrave com 2 x 18" e 02 caixas de 3 vias com 1 x 15" + 1 x 10 + driver ou 02 caixas de alta frequência linearray com 1 x 2" + driver para cada lado(esquendo e direito); 10 monitores 2 x 12" + driver de 2", 02 monitores tipo drumfill com 2 x 15" + driver 2"; 04 multicaixas de 12 canais; -sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e a fiação e conexões para as devidas ligações; MICROFONES E ACESSÓRIOS - 08 Microfones sem fio UHF; 24 Microfones dinâmicos; 01 kit de Microfones para bateria; 04 Microfones tipo condensador; 12 Direct Box; 28 Pedestais tipo giratória para Microfone; 12 Garras para instrumentos; -Cabos e conexões necessários para os devidos equipamentos; BACKLINES - 02 Amplificadores para guitarra 100w + caixa; 01 Amplificador para contra baixo com 01 caixa com 4 x 10" + 1 x 15" Amplificador para teclado(combo); 01 kit bateria acústica completo; 02 praticáveis 2,0 x 1,0m - Sistema de comunicação intercom com 02 pontos. Com hospedagem e alimentação por conta do contratado

115751	LOCAÇÃO DE PALCO 14 X 10		47.000	DIA		7200.000	338400.00
--------	--------------------------	--	--------	-----	--	----------	-----------

Especificação : Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem de palco medindo 14 metros de frente x 10 metros de profundidade, estrutura para P.A. Fly e plataforma para bateria(praticável medindo no mínimo 2 x 1 x 0,50m), com cobertura em box truss de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,20m. Housemix para mesas de P.A e monitor, medindo no mínimo 4 x 4m tipo tenda cade, escada de acesso. Com hospedagem e alimentação por conta do contratado

115752	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED COM ALTA RESOLUÇÃO P6 GABINETE B96CM		47.000	DIA		2450.000	115150.00
--------	---	--	--------	-----	--	----------	-----------

Especificação : Com hospedagem e alimentação por conta do contratado

115753	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO		47.000	DIA		3720.000	174840.00
--------	-----------------------------	--	--------	-----	--	----------	-----------

Especificação : DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,10M DE FRENTE X 1,10M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJEITO, PORTA PAPEL, HIGIENICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E RETIRADA DOS DEJETOS POR DIA, SENDO 10 UNIDADES, COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO

115754	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA MÓVEL		30.000	DIA		180.000	5400.00
--------	---	--	--------	-----	--	---------	---------

Especificação : DESCRIÇÃO: Locação de grupo gerador de energia móvel, silencioso, com capacidade mínima de 80KVA, trifásico, tensão 380/220volts, 60Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação, cercado de isolamento com grades disciplinadoras e fixação de fita zebra. Com hospedagem e alimentação por conta do contratado

115755	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR		30.000	DIA		3720.000	111600.00
--------	--------------------------	--	--------	-----	--	----------	-----------

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fls. _____

Rubrica _____

115756	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES GRADIL
--------	-----------------------------------

115757	LOCAÇÃO DE GROUND Q30
--------	-----------------------

115758	LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA 10M X 10M
--------	-----------------------------------

115759	CAMARIM TENDA 4 X 4
--------	---------------------

		Total :		1 178 790,00
Condições de pagamento :		À vista		
Prazo de entrega :		5 dias		
Validade da proposta :		30 dias.		
Valor por extenso :		Hum milhão, cento e setenta e oito mil, setecentos e noventa reais.		

carimbo e assinatura

09.263.696/0001-13
VALE SUL MULTIMÍDIA
PUBLICIDADE EIRELI - EPP
Avenida Rio Maria, N.º 1.059
Centro - CEP 68 530-000
Rio Maria
Pará

**Relatório de Cotação: ESTRUTURA PARA EVENTOS 1-**

Relatório gerado no dia 25/04/2022 14:52:37 (IP: 168.181.174.13)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) sistema de som grande porte. material de pa grande porte P.A 32	1	47 Dias	R\$ 8.933,33 (un)	R\$ 419.866,51
2) PAINEL DE LED COM ALTA RESOLUÇÃO	1	47 Dias	R\$ 5.200,00 (un)	R\$ 244.400,00
3) BANHEIRO QUIMICO	1	47 Dias	R\$ 175,00 (un)	R\$ 8.225,00
4) grupo gerador 80 kva móvel	1	30 Dias	R\$ 4.530,00 (un)	R\$ 135.900,00
5) gerador energia 180 KVA	1	30 Dias	R\$ 8.256,00 (un)	R\$ 247.680,00
6) disciplinador	1	30 Dias	R\$ 95,00 (un)	R\$ 2.850,00
7) TENDA ABERTA 10M X 10M	1	30 Dias	R\$ 1.230,00 (un)	R\$ 36.900,00
8) camarim 4m x 4m	1	30 Dias	R\$ 2.425,00 (un)	R\$ 72.750,00
9) estrutura de ground q30, de alumínio, linha pesada para montagem de painel	1	30 Dias	R\$ 2.700,00 (un)	R\$ 81.000,00
10) locação de palco com base em estrutura	1	47 Dias	R\$ 9.300,00 (un)	R\$ 437.100,00
			Valor Global:	R\$ 1.686.671,51

Detalhamento dos Itens

Item 1: sistema de som grande porte. material de pa grande porte P.A 32

Preço Estimado: R\$ 8.933,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.933,33

Quantidade	Descrição	Observação
47 Dias	sistema de som grande porte. material de pa grande porte, 01 mesa digital de 48 canais (m7lc, ls9, digi), 02 multicabos de 48 vias sendo 1 de 56 vias e outro de 48 vias, 01 processador digital de caixas dbs ou bss, 01 sistema de som line array importado (d.a.s, k a rray, eletro voyce, vertec ou eaw) mínimo de 06 caixas por lado, subgraves (mínimo de 06 caixas por lado), 02 aparelhos de cd, 01 a parrelho de gravação, 04 processadores de efeitos, 12 canais de gate, 12 canais de compressor, 01 equalizador stereo 31 bandas, pa ra insert material de palco grande porte, 01 mesa digital de 32 canais sendo 1 com 24 auxiliares, 20 equalizadores estéreo de 31 ba ndas, 04 processador de efeitos, 04 canais de gate, 04 canais de compressor, 01 processadores de efeitos 12 canais de gate, 12 can ais de compressor, 01 equalizador stereo 31 bandas; para insert. material de palco grande porte, 01 mesa digital de 32 canais send o 1 com 24 auxiliares e outras com 16 auxiliares, 20 equalizadores estéreos de 31 bandas 04 processador de efeitos, 04 canais de gate, 04 canais de compressor, 01 processador digital de caixas (dbs ou bss), 01 side fill estéreo processado, 01 drum fill, 01 sistema de monitores de retorno (d.a.s, sm 400 ou attack, 08 fones de ouvido com seus amplificadores, 01 amplificador importado de baixo (mínimo da marca hartke system ou ampeg - caixas originais), 02 amplificadores de guitarra (no mínimo jazz chorus ou meteoro v ector - caixa e cabeçote), 04 microfones sem fio shure sm 58 beta, 16 microfones sm 58, 10 microfones condensadores sm 81, 02 ki t de microfones para bateria (shure pg, shure beta ou ako), 12 direct-boxes, 60 pedestais, 10 clamps, 01 sistema de ac aterrado, 20 ca bos y para microfones, 08 multicabos subsnake de 12 vias com multipino 01. sistema de front fill com 08 caixas (full range), 01 sist ema de intercomunicações entre pa e palco. cabeamento necessário para inteligência de todo o sistema (microfones, instrumentos , potencias, caixas, insert, energias etc).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8.933,33

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Data: 07/02/2022 09:00



Relatório gerado no dia 25/04/2022 14:52:37 (IP: 168.181.174.13)
Código Validação: WqAcXNbPAqtm%2fBD300eDghVambNKgfmunmAZQHIFlmw8C%2bHTVbfzIW oGZjoIPKTCm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=WqAcXNbPAqtm%252fBD300eDghVambNKgfmunmAZQHIFlmw8C%252bHTVbfzIW oGZjoIPKTCm0QPqCKJCo%253d)
token=WqAcXNbPAqtm%252fBD300eDghVambNKgfmunmAZQHIFlmw8C%252bHTVbfzIW oGZjoIPKTCm0QPqCKJCo%253d

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em locação e montagem de estrutura, sonorização P.A e iluminação, provenientes de eventos festivos anuais realizados no Município de Augusto Corrêa, a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação.

Descrição: SISTEMA DE SOM GRANDE PORTE. Material de PA grande porte - SISTEMA DE SOM GRANDE PORTE. Material de PA grande porte, 01 mesa digital de 48 canais (M7LC, LS9, DIGI), 02 multicabos de 48 vias sendo 1 de 56 vias e outro de 48 vias, 01 processador digital de caixas DBS ou BSS, 01 Sistema de som LINE ARRAY importado (D.A.S, K ARRAY, Eletro Voyce, VERTEC ou EAW) mínimo de 06 caixas por lado, SUBGRAVES (mínimo de 06 caixas por lado), 02 aparelhos de CD, 01 Aparelho de gravação, 04 processadores de efeitos, 12 canais de gate, 12 canais de compressor, 01 equalizador stereo 31 bandas, para insert Material de Palco Grande Porte, 01 mesa digital de 32 canais sendo 1 com 24 auxiliares, 20 equalizadores estéreo de 31 bandas, 04 processador de efeitos, 04 canais de gate, 04 canais de compressor, 01 processadores de efeitos 12 canais de gate, 12 canais de compressor, 01 equalizador stereo 31 bandas; para insert. Material de Palco grande porte, 01 mesa digital de 32 canais sendo 1 com 24 auxiliares e outras com 16 auxiliares, 20 equalizadores estéreos de 31 bandas 04 processador de efeitos, 04 canais de gate, 04 canais de compressor, 01 processador digital de caixas (DBS ou BSS), 01 side fill estéreo processado, 01 drum fill, 01 sistema de monitores de retorno (D.A.S, SM 400 OU ATTACK, 08 fones de ouvido com seus amplificadores, 01 amplificador importado de baixo (mínimo da marca HARTKE System ou AMPEG - caixas Originais), 02 Amplificadores de guitarra (no mínimo JAZZ CHORUS ou Meteoro Vector - Caixa e Cabeçote), 04 Microfones sem fio SHURE SM 58 BETA, 16 microfones SM 58, 10 microfones condensadores SM 81, 02 kit de microfones para bateria (SHURE PG, SHURE BETA OU AKG), 12 direct-boxes, 60 pedestais, 10 clamps, 01 sistema de AC aterrado, 20 cabos Y para microfones, 08 multicabos subsnake de 12 vias com multipino 01 sistema de front fill com 08 caixas (full range), 01 Sistema de intercomunicações entre PA e Palco, Cabeamento necessário para inteligência de todo o sistema (microfones, instrumentos, potencias, caixas, insert, energias etc).

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 35554

Lote/Item: 18/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](#)

Quantidade: 20

Unidade: DIÁRIA

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.665.540/0001-82 * VENCEDOR *	BRASHOW PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 8.500,00
26.270.391/0001-58	MARLON MOTA LIMA REPRESENTACOES	R\$ 8.933,33
37.114.000/0001-22	MAGNAGO EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA	R\$ 8.933,33
34.307.994/0001-05	VHT SERVICOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 8.933,33

Item 2: PAINEL DE LED COM ALTA RESOLUÇÃO

Preço Estimado: R\$ 5.200,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.200,00

Quantidade	Descrição	Observação
47 Dias	PAINEL DE LED COM ALTA RESOLUÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.200,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SABAUDIA

Data: 11/11/2021 08:30

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de seguranças, locação de tendas, palco, som, iluminação, banheiros químicos, jogos de mesas e cadeiras, trio elétrico para eventos do município de Sabáudia.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 432021 / UASG: 987831

Lote/Item: 3/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: Instalação / manutenção / operação / locação - equipamento de luz / imagem / som - PAINEL DE LED- 12 placas de Led Indoor, com leds smd de alto brilho, placas modelo SLIM, resolução P10, medidas: 0,98 x 0,98 cm cada placa.- 01 Processadora de Áudio/Vídeo FULL HD com entradas e saídas: HDMI, DVI, BNC, USB, com placa de vídeo inclusa.- 01 Notebook com processador I5 com 06 gigabytes de RAM.- 01 Técnico de Vídeo.



Relatório gerado no dia 25/04/2022 14:52:37 (IP: 168.181.174.13)

Código Validação: WqAcXNbPAqtm%2fBD3O0eDghVambNKgfmunmAZQHIFlmw8C%2bHTVbfzWoGZjoiPktCm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=WqAcXNbPAqtm%252fBD3O0eDghVambNKgfmunmAZQHIFlmw8C%252bHTVbfzWoGZjoiPktCm0QPqCKJCo%253d)

token=WqAcXNbPAqtm%252fBD3O0eDghVambNKgfmunmAZQHIFlmw8C%252bHTVbfzWoGZjoiPktCm0QPqCKJCo%253d

CatSer: 13757 - Instalação, manutenção, operação, locação - equipamento de luz, imagem, som

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.637.856/0001-21 * VENCEDOR *	LUZIA A. LEITE ALVES	R\$ 5.100,00
15.086.058/0001-77	M D RIBEIRO E CIA LTDA	R\$ 5.200,00
21.452.937/0001-78	FAZ EVENTOS, LOCAÇÕES E TURISMO EIRELI	R\$ 5.750,00



Item 3: BANHEIRO QUÍMICO

Preço Estimado: R\$ 175,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 175,00

Quantidade	Descrição	Observação
47 Dias	locação de banheiro químico individual, portátil, com montagem, manutenção e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado e responsável pelo. valor referente a uma unidade/dia.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 175,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano

Data: 14/02/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses a contar da assinatura da ata de registro de preços, para contratação de empresa especializada em serviços de apoio a organização de eventos, tais como hospedagem, alimentação, ornamentação e outros conforme especificação detalhada constante no Apêndice A, Anexo I do Edital..

Identificação: Nº Pregão: 162021 / UASG: 158124

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Locação bens móveis - Locação de banheiro químico individual, portátil, com montagem, manutenção e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado e responsável pelo. Valor referente a uma unidade/dia.

Quantidade: 44

Unidade: Unidade

UF: GO

CatSer: 22888 - Locação bens móveis

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 175,00
07.685.980/0001-52 * VENCEDOR *	SHOWNEWS - COMUNICACAO E PRODUÇÕES LTDA	R\$ 175,00

Item 4: grupo gerador 80 kva móvel

Preço Estimado: R\$ 4.530,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.530,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Dias	grupo gerador 80 kva móvel, locação de grupo gerador abastecido, com capacidade de 180 kva, trifásico, com tensão de 380 vac, frequência 60 Hz, disjuntor de proteção, cabinado e silencioso em nível de ruído 65db a 1,50 metros, com 08 cabos flexíveis de 75 mm, com 25 metros de comprimento, quatro de barramento de cobre para conexão intermediária, com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica, dimensionada de acordo com a potência do grupo gerador. aterramento exclusivo para o gerador com 3 varas de cobre Ø 5/8", com 1,5m cada, posicionadas no formato delta? devidamente conectado a um cabo de cobre com diâmetro de 30 mm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.530,00

Órgão: MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS/MA

Data: 02/12/2021 10:46



Relatório gerado no dia 25/04/2022 14:52:37 (IP: 168.181.174.13)
Código Validação: WqAcXNbPAqtm%2fBD3ODeDghVambNKgfmunmAZQHiFImw8C%2bHTVbfzIWogZjoiPkTCm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=WqAcXNbPAqtm%252fBD3ODeDghVambNKgfmunmAZQHiFImw8C%252bHTVbfzIWogZjoiPkTCm0QPqCKJCo%253d)
token=WqAcXNbPAqtm%252fBD3ODeDghVambNKgfmunmAZQHiFImw8C%252bHTVbfzIWogZjoiPkTCm0QPqCKJCo%253d

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura prestação de serviços de sonorização, iluminação, palco e estruturas diversas para atender as necessidades da Administração Pública Municipal.

Descrição: GRUPO GERADOR 180 KVA MÓVEL - GRUPO GERADOR 180 KVA MÓVEL, Locação de Grupo Gerador abastecido, com capacidade de 180 kva, trifásico, com tensão de 380 vac, frequência 60 hz, disjuntor de proteção, cabinado e siliconado em nível de ruído 65db a 1,50 metros, com 08 cabos flexíveis de 75 mm, com 25 metros de comprimento, quatro de barramento de cobre para conexão intermediária, com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica, dimensionada de acordo com a potência do grupo gerador, aterramento exclusivo para o gerador com 3 varas de cobre Ø 5/8", com 1,5m cada, posicionadas no formato delta e devidamente conectado a um cabo de cobre com diâmetro de 30 mm

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 32889

Lote/Item: 8/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 14

Unidade: Unidade

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.794.128/0001-28 * VENCEDOR *	T A DA S LOPES EIRELI	R\$ 4.000,00
09.149.160/0001-71	J. H. B. DA SILVA	R\$ 4.300,00
07.308.806/0001-90	MAGALY ANDREA SA SILVA EIRELI	R\$ 4.530,00
26.979.842/0001-20	C. H. M LOPES EIRELI	R\$ 4.533,00
34.307.994/0001-05	VHT SERVICOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 5.300,00

Item 5: gerador energia 180 KVA

Preço Estimado: R\$ 8.256,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.256,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Dias	gerador energia 180 KVA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8.256,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

Artilharia Divisionária/3

13º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Aquisição de material permanente para as subunidades e material de copa e cozinha permanente para o setor de abastecimento, destinado ao 13º gac e as unidades pertencentes ao gac da guarnição de cachoeira do sul.

Descrição: Gerador energia - Gerador energia, potência máxima: 11 kva, tensão saída: 110/220 v, frequência nominal: 60 hz, rotação: 3.600 rpm, tipo motor: diesel, número de fases: 1, características adicionais: motor 4 tempos, tipo de partida: elétrico

CatMat: 460082 - GERADOR ENERGIA, POTÊNCIA MÁXIMA:11 KVA, TENSÃO SAÍDA:110/220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL:60 HZ, ROTAÇÃO:3.600 RPM, TIPO MOTOR:DIESEL, NÚMERO DE FASES:1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MOTOR 4 TEMPOS, TIPO DE PARTIDA:ELÉTRICO

Data: 25/01/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão:132020 / UASG:160366

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.003.732/0001-48 * VENCEDOR *	FATOR EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 8.256,00



Item 6: disciplinador

Preço Estimado: R\$ 95,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Dias	disciplinador 100m - locação com montagem e desmontagem, de fechamento, tipo grade com estrutura em tubos galvanizado 1 1/2 de diâmetro e 2,65mm de espessura, medindo 2,15 x 1,10, modular.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 95,00

Órgão: PREF.MUN.DE ATALAIA	Data: 12/08/2021 11:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de locação de equipamentos e materiais, incluindo montagem, utilização, manutenção, desmontagens e apoio logístico para atendimento dos eventos promovidos pelo Município de Atalaia/AL.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Locação cobertura desmontável - DISCIPLINADOR 100m - Locação com montagem e desmontagem, de fechamento, tipo Grade com estrutura em tubos galvanizado 1 1/2 de diâmetro e 2,65mm de espessura, medindo 2,15 x 1,10, modular.	SRP: SIM
CatSer: 21164 - Locação cobertura desmontável	Identificação: NºPregão:242021 / UASG:982707
	Lote/Item: 21/71
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.400
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.689.271/0001-57 * VENCEDOR *	VAS PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 35,00
10.665.433/0001-10	LINIK MONTAGENS & EVENTOS EIRELI	R\$ 95,00
11.565.537/0001-15	M. DOS S. SILVA EIRELI	R\$ 1.000,00

Item 7: TENDA ABERTA 10M X 10M

Preço Estimado: R\$ 1.230,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.230,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Dias	locação de tenda aberta dimensões de 10m de frente x 10m de profundidade, com 3,50 m de altura, cobertura tipo pirâmide com lona branca, em estrutura de ferro, para até 4 dias	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.230,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	Data: 04/10/2021 08:30
Objeto: Registro de preços visando eventuais e futuras contratações de empresa para fornecimento instalação e estrutura de tendas, banheiros químicos e som para a realização de futuros eventos a serem realizados no Município de Cafelândia, atendendo à solicitação da Secretaria Municipal de Administração e demais secretarias, conforme especificação completa neste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Locação, montagem, desmontagem de stands e projetos em feiras e exposições - LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA DIMENSÕES DE 10M DE FRENTE X 10M DE PROFUNDIDADE, COM 3,50 M DE ALTURA, COBERTURA TIPO PIRAMIDE COM LONA BRANCA, EM ESTRUTURA DE FERRO. PARA ATÉ 4 DIAS	SRP: SIM
CatSer: 13099 - Locação, montagem, desmontagem de stands e projetos em feiras e exposições	Identificação: NºPregão:702021 / UASG:987985
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.185.999/0001-65 * VENCEDOR *	JPR ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA	R\$ 1.228,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 1.230,00
21.452.937/0001-78	FAZ EVENTOS, LOCACOES E TURISMO EIRELI	R\$ 1.250,00



Item 8: camarim 4m x 4m

Preço Estimado: R\$ 2.425,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.425,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Dias	camarim 4m x 4m: com montagem e desmontagem climatizado, composto de estrutura de alumínio, com montantes de 02,70m d e altura, e placas formicada tipo ts na cor branca brilhante, piso com 10cm de altura mínima em compensado ante derrapante ou fibra de vidro estruturado com perfil metálico recapeado com carpete na cor preta, cobertura deverá ser em lona vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. considerar aterramentos, sistema delta conforme norma técnica, por instalação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.425,00

Órgão:	Prefeitura Municipal de Soure - PA	Data:	29/10/2021 08:00
Objeto:	Registro de Preço para futura e eventual locação de aparelhamento para eventos diversos com montagem e desmontagem de palcos, tendas, fechamento/cerca, arquibancadas, banheiro-químico, sonorização, iluminação e afins..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Instalação , manutenção , operação , locação - equipamento de luz , imagem , som - CAMARIM 4M X 4M: Com montagem e desmontagem climatizado, composto de estrutura de alumínio, com montantes de 02,70m de altura, e placas formicada tipo TS na cor branca brilhante, piso COM 10CM DE ALTURA MÍNIMA em compensado ante derrapante OU FIBRA DE VIDRO estruturado com perfil metálico recapeado com carpete na cor preta, cobertura deverá ser em lona vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.	SRP:	SIM
CatSer:	13757 - Instalação , manutenção , operação , locação - equipamento de luz , imagem , som	Identificação:	NºPregão:622021 / UASG:980557
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Lote/Item:	/11
23.190.681/0001-01	B R FERNANDES EIRELI	Ata:	Link Ata
* VENCEDOR *		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
07.074.000/0001-85	M. S. SERVICOS DE PRODUÇÕES DE EVENTOS CULTURAIS LTDA	Quantidade:	10
11.090.500/0001-88	A.F.R. EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA	Unidade:	Unidade
21.452.937/0001-78	FAZ EVENTOS, LOCAÇÕES E TURISMO EIRELI	UF:	PA
		Valor da Proposta Final	
		R\$ 2.300,00	
		R\$ 2.350,00	
		R\$ 2.500,00	
		R\$ 6.000,00	

Item 9: estrutura de ground q30, de alumínio, linha pesada para montagem de painel

Preço Estimado: R\$ 2.700,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.700,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Dias	estrutura de ground q30, de alumínio, linha pesada para montagem de painel	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.700,00

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	Data:	02/06/2021 08:30
Objeto:	Prestação de Serviço de Locação de Infraestrutura para Eventos, conforme termo de referência..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Locação equipamento - tradução simultânea , sonorização - LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO/OPERAÇÃO DE PAINEL DE LED:- 01 painel de LED de alta definição P-10, sendo 4x2m completo;- 01 videoprocessador de LED;- 01 técnico de vídeo durante todo evento;- Estrutura de ground Q30, de alumínio, linha pesada para montagem de painel;- 01 notebook para geração do painel.Cota ampla concorrência.Demais características conforme termo de referencia.	SRP:	SIM
CatSer:	21490 - Locação equipamento - tradução simultânea , sonorização	Identificação:	NºPregão:392021 / UASG:988841
		Lote/Item:	/2
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	28/06/2021 12:06
		Homologação:	28/06/2021 13:22
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 45
Unidade: Unidade
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.471.209/0001-14 * VENCEDOR *	SCHEFLBEN & SCHEFLBEN LTDA	R\$ 1.700,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 2.616,14
32.022.879/0001-69	HSB PRODUCOES ARTISTICAS LTDA	R\$ 2.700,00
01.339.291/0001-00	CIRANGELO P CARVALHO & CIA LTDA	R\$ 2.750,00
21.452.937/0001-78	FAZ EVENTOS, LOCAÇÕES E TURISMO EIRELI	R\$ 2.753,84

Item 10: locação de palco com base em estrutura

Preço Estimado: R\$ 9.300,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.300,00

Quantidade	Descrição	Observação
47 Dias	palco tipo ii (médio): locação de palco com base em estrutura tubular metálica, medindo 12,00m de frente por 8,00m de profundidade, com 2,00m de altura do piso ao solo, pé direito com altura de 5,00m e 5,00m de profundidade no piso do palco nivelada e acarpetada na cor preta. piso em placas pré-fabricadas de 2,20 x 2,20m com perfil u de 4" por 1/8, revestido de madeirite plastificado de 14,00mm. cobertura em lona anti-chamas com blackout na cor branca, fundo e laterais da caixa cênica deverão ser fechadas de lona preta anti-chamas com blackout. a base frontal e lateral do palco e a área de produção deverão ser isoladas com armação de metalom com placas de aço pré-fabricados medindo 3,00m x 2,20m, 02 pa's com dimensões de 3,00m x 2,00m x 10,00m de altura, em estrutura tubular metálica e sustentação para sistema fly de som. house-mix medindo 4,00m x 4,00m com dois níveis de piso em perfil u de 4" por 1/8", revestido em madeirite plastificado de 14,00mm coberto do tipo 01 (uma) água com lonas anti-chamas na cor branca, com fechamentos de fundo e laterais em lona transparente, guarda-corpo com 1,10m de altura em todo perímetro. toda área de palco deverá ser aterradas com hastes de 5/8" x	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9.300,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO

Data: 19/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para Eventual Locação de Palco, Som, Iluminação e Estruturas Diversas, Materiais e Equipamentos para Atender aos Diversos Eventos Promovidos E/Ou Apoiados pelo Município de Paudalho.

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:982511

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: PE

Descrição: Instalação e montagem de palco - PALCO TIPO II (MÉDIO): LOCAÇÃO DE PALCO COM BASE EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA, MEDINDO 12,00M DE FRENTE POR 8,00M DE PROFUNDIDADE, COM 2,00M DE ALTURA DO PISO AO SOLO, PÉ DIREITO COM ALTURA DE 5,00M E 5,00M DE PROFUNDIDADE NO PISO DO PALCO NIVELADA E ACARPETADA NA COR PRETA. PISO EM PLACAS PRÉ-FABRICADAS DE 2,20 X 2,20M COM PERFIL U DE 4" POR 1/8, REVESTIDO DE MADEIRITE PLASTIFICADO DE 14,00MM. COBERTURA EM LONA ANTI-CHAMAS COM BLACKOUT NA COR BRANCA, FUNDO E LATERAIS DA CAIXA CÊNICA DEVERÃO SER FECHADAS DE LONA PRETA ANTI-CHAMAS COM BLACKOUT. A BASE FRONTAL E LATERAL DO PALCO E A ÁREA DE PRODUÇÃO DEVERÃO SER ISOLADAS COM ARMAÇÃO DE METALOM COM PLACAS DE AÇO PRÉ-FABRICADOS MEDINDO 3,00M X 2,20M, 02 PA'S COM DIMENSÕES DE 3,00M X 2,00M X 10,00M DE ALTURA, EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA E SUSTENTAÇÃO PARA SISTEMA FLY DE SOM. HOUSE-MIX MEDINDO 4,00M X 4,00M COM DOIS NÍVEL DE PISO EM PERFIL U DE 4" POR 1/8", REVESTIDO EM MADEIRITE PLASTIFICADO DE 14,00MM COBERTO DO TIPO 01 (UMA) ÁGUA COM LONAS ANTI-CHAMAS NA COR BRANCA, COM FECHAMENTOS DE FUNDO E LATERAIS EM LONA TRANSPARENTE, GUARDA-CORPO COM 1,10M DE ALTURA EM TODO PERÍMETRO. TODA ÁREA DE PALCO DEVERÁ SER ATERRADAS COM HASTES DE 5/8" X

CatSer: 24376 - Instalação e montagem de palco



Relatório gerado no dia 25/04/2022 14:52:37 (IP: 168.181.174.13)
Código Validação: WqAcXNbPAqtm%2fBD300eDghVambNKgfmunmAZQHIFlmw8C%2bHTVbfzWogZjoiPkTcm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=WqAcXNbPAqtm%252fBD300eDghVambNKgfmunmAZQHIFlmw8C%252bHTVbfzWogZjoiPkTcm0QPqCKJCo%253d)
token=WqAcXNbPAqtm%252fBD300eDghVambNKgfmunmAZQHIFlmw8C%252bHTVbfzWogZjoiPkTcm0QPqCKJCo%253d



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.557.130/0001-44 * VENCEDOR *	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	R\$ 8.500,00
02.932.386/0001-03	ARLETE MONTAGENS DE FEIRAS E EVENTOS EIRELI	R\$ 9.114,00
10.665.433/0001-10	LINIK MONTAGENS & EVENTOS EIRELI	R\$ 9.207,00
27.015.710/0001-41	EDUARDO CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI	R\$ 9.300,00
21.452.937/0001-78	FAZ EVENTOS, LOCACOES E TURISMO EIRELI	R\$ 9.300,00
20.737.267/0001-73	MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVICOS E LOCACAO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 9.300,00
18.963.159/0001-77	EQUIPE - 5 PLANEJAMENTO E GESTAO EIRELI	R\$ 9.300,00
16.779.575/0001-94	ANDRE THIAGÓ VIRGILIO SILVA DE MELO	R\$ 9.300,00
07.308.806/0001-90	MAGALY ANDREA SA SILVA EIRELI	R\$ 9.300,00
10.288.236/0001-29	B H SERVICOS EM SONORIZACAO LTDA	R\$ 9.300,00
12.851.941/0001-18	HAPPY ESTRUTURAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 9.300,00



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio público, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - sistema de som grande porte. material de pa grande porte P.A 32

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 2 - PAINEL DE LED COM ALTA RESOLUÇÃO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 3 - BANHEIRO QUIMICO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 4 - grupo gerador 80 kva móvel

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 5 - gerador energia 180 KVA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 6 - disciplinador

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/08/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 7 - TENDA ABERTA 10M X 10M

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 8 - camarim 4m x 4m

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 9 - estrutura de ground q30, de alumínio, linha pesada para montagem de painel

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/06/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 10 - locação de palco com base em estrutura

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.





Pará
Governo Municipal de Rio Maria

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
115750	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO - SOM P.A 32			
	VALE SUL MULTIMIDIA LTDA	47,000	5.500,000	258.500,00
	P.KAREN EVENTOS E BUFFET EIRELI-EPP	47,000	6.250,000	293.750,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	47,000	8.933,330	419.866,51
	Valores médios :		6.894,443	324.038,84
115751	LOCAÇÃO DE PALCO 14 X 10			
	VALE SUL MULTIMIDIA LTDA	47,000	7.200,000	338.400,00
	P.KAREN EVENTOS E BUFFET EIRELI-EPP	47,000	6.224,000	292.528,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	47,000	9.300,000	437.100,00
	Valores médios :		7.574,667	356.009,33
115752	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED COM ALTA RESOLUÇÃO P6 GABINETE B96CM			
	VALE SUL MULTIMIDIA LTDA	47,000	2.450,000	115.150,00
	P.KAREN EVENTOS E BUFFET EIRELI-EPP	47,000	4.300,000	202.100,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	47,000	5.200,000	244.400,00
	Valores médios :		3.983,333	187.216,67
115753	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO			
	VALE SUL MULTIMIDIA LTDA	47,000	3.720,000	174.840,00
	P.KAREN EVENTOS E BUFFET EIRELI-EPP	47,000	150,000	7.050,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	47,000	175,000	8.225,00
	Valores médios :		1.348,333	63.371,67
115754	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA MÓVEL			
	ARENA SPORT & FEST	30,000	5.490,000	164.700,00
	VALE SUL MULTIMIDIA LTDA	30,000	180,000	5.400,00
	P.KAREN EVENTOS E BUFFET EIRELI-EPP	30,000	4.589,000	137.670,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	30,000	4.530,000	135.900,00
	Valores médios :		3.697,250	110.917,50
115755	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR.			
	ARENA SPORT & FEST	30,000	6.490,000	194.700,00
	VALE SUL MULTIMIDIA LTDA	30,000	3.720,000	111.600,00
	P.KAREN EVENTOS E BUFFET EIRELI-EPP	30,000	6.580,000	197.400,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	30,000	8.256,000	247.680,00
	Valores médios :		6.261,500	187.845,00
115756	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES GRADIL			
	VALE SUL MULTIMIDIA LTDA	30,000	180,000	5.400,00
	P.KAREN EVENTOS E BUFFET EIRELI-EPP	30,000	190,000	5.700,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	30,000	95,000	2.850,00
	Valores médios :		155,000	4.650,00
115757	LOCAÇÃO DE GROUND Q30			
	VALE SUL MULTIMIDIA LTDA	30,000	2.750,000	82.500,00
	P.KAREN EVENTOS E BUFFET EIRELI-EPP	30,000	3.200,000	96.000,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	30,000	2.700,000	81.000,00
	Valores médios :		2.883,333	86.500,00
115758	LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA 10M X 10M			
	VALE SUL MULTIMIDIA LTDA	30,000	850,000	25.500,00
	P.KAREN EVENTOS E BUFFET EIRELI-EPP	30,000	900,000	27.000,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	30,000	1.230,000	36.900,00
	Valores médios :		993,333	29.800,00
115759	CAMARIM TENDA 4 X 4			

Código Descrição
Proponente

Quant.	Vi. unitário	Vi. total
30,000	2.050,000	61.500,00
30,000	1.500,000	45.000,00
30,000	2.425,000	72.750,00
Valores médios :	1.991,667	59.750,00

VALE SUL MULTIMIDIA LTDA

P.KAREN EVENTOS E BUFFET EIRELI-EPP

NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA





Pará
Governo Municipal de Rio Maria

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
VALE SUL MULTIMIDIA LTDA					
115750	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO - SOM P.A 32	47,000	5.500,000	258.500,00	
115752	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED COM ALTA RESOLUÇÃO P6 GABINETE B96CM	47,000	2.450,000	115.150,00	
115754	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA MÓVEL	30,000	180,000	5.400,00	
115755	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR.	30,000	3.720,000	111.600,00	
115758	LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA 10M X 10M	30,000	850,000	25.500,00	
Total do(s) item(ns) :				516.150,00	
P.KAREN EVENTOS E BUFFET EIRELI-EPP					
115751	LOCAÇÃO DE PALCO 14 X 10	47,000	6.224,000	292.528,00	
115753	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO	47,000	150,000	7.050,00	
115759	CAMARIM TENDA 4 X 4	30,000	1.500,000	45.000,00	
Total do(s) item(ns) :				344.578,00	
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA					
115756	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES GRADIL	30,000	95,000	2.850,00	
115757	LOCAÇÃO DE GROUND Q30	30,000	2.700,000	81.000,00	
Total do(s) item(ns) :				83.850,00	
Total geral :				944.578,00	



Pará
Governo Municipal de Rio Maria

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 4

Código Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
115750 LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO - SOM P.A 32	47,0000	6.894,443	324.038,82
115751 LOCAÇÃO DE PALCO 14 X 10	47,0000	7.574,667	356.009,35
115752 LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED COM ALTA RESOLUÇÃO P6 GABINETE B96CM	47,0000	3.983,333	187.216,65
115753 LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO	47,0000	1.348,333	63.371,65
115754 LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA MÓVEL	30,0000	3.697,250	110.917,50
115755 LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR.	30,0000	6.261,500	187.845,00
115756 LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES GRADIL	30,0000	155,000	4.650,00
115757 LOCAÇÃO DE GROUND Q30	30,0000	2.883,333	86.499,99
115758 LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA 10M X 10M	30,0000	993,333	29.799,99
115759 CAMARIM TENDA 4 X 4	30,0000	1.991,667	59.750,01
Total :			1.410.098,96